raptis catenis liber fieret. neq; aliquis
 eum impedire valeret. Multi vero delongin-
 quis regionibus exergastulis a crumal
 liberati pipin requirebat inquo loco big
 leonardus haberet hospitiu. qn est copedes
 catenarum pondera seculi apponabat. et
 ad vestigia pedum eius cadentes humiliter
 presentabat. Quia plures vero ibi remanebant.
 et in more famulorum seruitutis obsequia
 promittebat. Sed vir dei magis studebat illis
 seruire distribuens eis partem excessuosa
 latitudine silue quatenus consueveret viuere
 potius exagii cultura quam stercibus rapinis
 inhiantes irreciarerit iteru reclusionem
 obstrua. Quos insuper reficiebat euangelica
 predicatio. Quosq; ad se venientes varijs lang-
 uoribus laborantes et curabat sua oratione et
 dulci in desinenter pascebat sermone. Tunc
 pro filiis complacet quia nudis vestimenta
 ptebat. esurietes alebat. omnibusq; necessaria
 prout poterat gratanter tribuebat. Proterea
 tam misericordia viri sui magnalia dum sepius
 et sepius audiuit in infancia multi ex eius
 genealogia alij vero olim ex eiusdem
 familia vendentes predia ceteraq; possessi-
 one cum uxoribus et filiis puenerunt vesp-
 ad sancti habitaculum. Quos intuens sanctus
 leonardus satis et ultra super his est admi-
 ratu. Ego inquit vos super et vos me sequi
 minime sic enim estis me secuturi ad gloriam
 paradisi. Qui ut vocem eius cognouerunt.
 cadentes inter terra adorantes dixerunt.
 Domine pro tu sumus atque si placet nunquam diste-
 volumus. Vias tuas nobis ostende et semitas
 tuas nos edoce. Adhuc quidem via sancti leonardi
 respondit. Allaqueor vos dilectissimi ore dau-
 tidio. vos autem repomte mea via in corde
 vobis. humor eterni sui etiam serui et non
 vidi iustum derelictum nec semine eius quies-
 pane. Temete quoque dominum et sanctos eius quoniam non
 est inopia timentibus eum. Diuites egue-
 runt et esuriierunt in quarentes autem dominum
 non deficient omni bono. Itaque filij audite me
 timore domini docebo vos. Proterea tulit vos
 deus a pleborum tumultu et a seculi turbine
 ut in solitudine ista mecum comorantes
 recte viuatis hic in iusticia et beatitudine
 quia scriptum est. Melius est modicum iusto super
 diuitias peccatorum multas. Et item. Melius
 est buculla sicca cum gaudio quam plena
 domus victimis cum iurgio. Igitur pro saluta-
 ria via melliflue predicatio paratus est
 inter eos septem porciones sue silue in
 fimo districubuo. Erant enim septem
 familie. hys ita pactis. iterum sic locutus
 est eis. homo inquit nascitur ad laborandum

aut ad volandum. laborate quoque proprio
 manibus sic fecerunt sancti apostoli ut habeat quod
 pauperibus possitis laquei pro noie x. Hoc
 etiam retinete in obliuione. quod in tranquillitate
 viuatis omni tempore. Qui autem ul vos ul success-
 ores vestros absque causa contristauerit. ob-
 tinui apud dominum quod ipse cum suis deterra
 viuendum eradiciat. Multitudo
 proterea fidelium ex finitimis et latinis
 principibus perabant ad eum habentes in de-
 siderio fineternam comanere sancti. Sanctus
 quidem leonardus pietate amabilis ample-
 ctens eos fouebat velut gallina pullos
 suos sub alas. Robur erat validus et in fir-
 mis medicina resurgens in templo dei
 tunc stella matutina. Dixit autem omnibus
 diebus vite sue in timore dei cum virtutu
 reuerentia seruus conditorum suo sine
 querela. Bonum dominus certamine certauit. le-
 gitime certando fidem seruauit et fide
 inuolabiliter seruando auxilium consumauit.
 Quod autem placuit altissimo ut de presenti
 egredere seculo. in idem nouebis scriptura
 eius aia recepta est in celum ab angelis.
 beatissimum vero corpus eius a fidelium turbis
 sepultum est in ecclesia quod ipse construxerat
 ad honorem sancte marie dei genitricis et
 perpetue virginis simulque etiam in memoria
 beati remigij remensis archiepiscopi.
 in qua quidem ecclesia diuina fuit mira-
 cula nam ceca illuciant. leprosi mundant.
 paralitici sanant. varijsque hominum languores
 pro interessione eius ibidem curant. presentante
 domino meo ihesu christo qui cum patre et spiritu sancto
 viuunt et regnant deo patri filio spiritui sancto amen.

De virtutibus sancti leonardi

Proterea post tristem sancti leonardi
 pernicitiam que deus pro eum operatur
 pagus ille nobiliacus diatim populis
 aduentibus augmentabatur. Affebatque
 maior habitantium numerus quod cresce-
 bat clericus et plebs. Evolutis itaque non paucis
 diebus reuelatum est pro somniis ecclesie eius
 quatenus aliam basilicam fabricassent. et
 celeberrime corpus eius ita trislatum
 collocassent. At illi referentes hec pro-
 pulo preperunt ieiunium triduum. oesque
 proter ieiunantes et in vigilijs perorantes.
 clamabant ad dominum uno ore dicentes. deus
 redemptor omnium appropio sanguine
 redemisti mundum. quod ossa iacob proter
 cineresque fidelis tui ioseph ad terram
 reuersionis offerri iussisti. qui etiam
 sanam crucem tuam et venerabiles clauos
 ab helena nansisti voluisti. demostrea